
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Martes 27 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 29294

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

34
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

19347 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal de Meteorología. Objeto: Suministro de suscripciones a CLOUD
HIPERESCALARES,  en  el  Marco  del  Plan  de  Recuperación,
Transformación  y  Resiliencia  (PRTR).  Expediente:  202400000216.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801668A.
1.3) Dirección: Leonardo Prieto Castro, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915819636.
1.11) Correo electrónico: pbarjac@aemet.es
1.12) Dirección principal: http://www.aemet.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección del medio ambiente.

4. Códigos CPV: 48800000 (Sistemas y servidores de información) y 72000000
(Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  de  suscripciones  a  CLOUD
HIPERESCALARES, en el Marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia (PRTR).

7.  Tipo de procedimiento de adjudicación:  Abierto acelerado (Por  ser  preciso
acelerarlo por razones de interés público relacionados con la programación del
plan de recuperación, transformación y resiliencia).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Créditos a disponer para la realización de pilotos y pruebas de concepto en

CSPs  (Ponderación: 9%).
9.2) Descuentos sobre listas de precios públicos de los CSPs  (Ponderación:

72%).
9.3) Diversidad de la oferta multicloud  (Ponderación: 5%).
9.4) Precio (Ponderación: 14%).
9.5)  Propuesta  de herramienta  para  la  gestión de la  plataforma multicloud

(Ponderación:  30%).
9.6) Propuesta de plan de formación  (Ponderación: 15%).
9.7) Propuesta de servicio como bróker multicloud  (Ponderación: 55%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de abril de 2025.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Martes 27 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 29295

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

34
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: EVOLUTIO CLOUD ENABLER S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A80448194.
12.3) Dirección: Calle Isabel Colbrand, 6-8.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.912.899,18 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.955.893,33 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
P02.C05.I03.P05.S000.094.E0001.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Estatal de Meteorología.
16.1.2) Dirección: Leonardo Prieto Castro, 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 18:49 horas del 16 de mayo
de 2025.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-001342239. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de

diciembre de 2024).
17.2)  ID:  769957-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (17  de

diciembre  de  2024).
17.3) ID: 2024-001342239. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de

diciembre de 2024).
17.4) ID: 2025-000591261. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (22 de

mayo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de mayo de 2025.

Madrid, 22 de mayo de 2025.- Presidenta Agencia Estatal de Meteorología,
María José Rallo Del Olmo.

ID: A250024325-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-26T15:13:41+0200




